ll resto della c. 54r è bianco.

97.

1343 apnle 21, Udine.

Lettera di citazione del patriarca a Borcauerctura da Caradesio, citta-
dino di Treuiso, con la quale gli ordina di comparire dinnanzi al tribuna-
le metropolitico nella causa d'appello interposta dai fratelli Bonaccursio e

Lapo quondam Carnbino degli Agolanti contro la sentenza definitiua
ernessa da Matteo de Boateriis di Bologna, uicario generale di Pietro Pao-
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lo uescouo di Treuiso, nella uertercza usuraria intercorrente tra i fratelli
Bonaccursio e Lapo da una parte e Bonauentura e il fratello quondam

Pregadio dall'altra.

lcarta 54uf

Littere citatorie.
Sancte ^ sedis Aquilegensis Dei gratía patriarcha Bertrandus di-

lecto nobis in Christo Bonaventure de Caradesio civi Tervisino salutem
in Domino. Pro parte providorum virorum Bonacursii et Lapi fratrum
condam Cambini de Agolantibus 1 ac fratrum condam Petripauli de

Agolantibus nobis extitít cum instancia supplicatum ut, cum ipsi cau-

sam appellationis ad nos et sedem nostram interposite b per discretum
virum Lambertinum de Plastellis de Bononia procuratorem et procu-
ratorio nomine eorundem a quadam diffinitíva sententia contra ipsos
seu dictum eorum procuratorem in tui favorem lataper prudentem vi-
rum Matheum de Boateriis de Bononia venerabilis fratris in Christo
Petripauli Dei gratia episcopí Tervisini suffraganei nostri vicarium ge-

neralem, in causa usuraria vertente inter te tuo et hereditario nomine
condam Pregadei fratris tui c agentem ex parte una et predictos appel-
lantes seu dictum eorum procuratorem se ex parte altera deffendentes,
intendant prosequi coram nobis, nos causam ipsam audire et decidere
teque ad nostrum evocare iudicium dignaremus. Quocirca volentes
prefatis appellantibus, prout unicuique tenemur, in postulata iusticia
nos favorabiles exhibere, te tenore presentium semel, secundo et tercio
peremptorie citamus, requirimus et monemus quatenus quintadecima
die immediate a presentatione tibi facienda presentium computanda si

feriatanon fuerit alia proxima die iuridica tunc sequenti, quam tibi pro
duobus edictis et uno peremptorie assignamus, coram nobis ubicum-
que in civitate vel diocesi nostra fuerimus aut coram venerabile fratre
in Christo Guidone Dei gratia episcopo Concordiense nostro vicario

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b Do ,orrrggersi in in-
terpositam; forse per attrazione /i appellationis. 'tuo ... fratris tui aggiunto
ernarginato a sinistra con appositi segni di richiamo e d'inserzione nel testo.

1 Sugli Agolanti vedi doc. n'52,
nota2.
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generali in Utino nostre diocesis, legittíme comparere procures causam
defensurus iamdictam, facturus et recepturus super hiis I quod ordo
dictaveris rationis; alioquin elapsa dicta die in causa ipsa prout et in
quantum suadebit iusticia procedemus, tui absentia non obstante. Has
autem litteras nostri sigilli impressione munitas ad cautelam fecimus
regisffari, de quarum presentatione instrumento publico inde confecto
harum seriem continenti dabimus plenam fidem. Datum in castro no-
stro Utini, díe vigesimoprimo mensis aprilis, anno dominice nativitatis
millesimo recentesimo quadragesimotercio, indictione xIu.

98.

1.343 apnle 21, Udine

Lettera di notificazione e inibitoria del patriarca a Matteo de Boa-
teriis di Bologna, uicario generale di Pietro Paolo uescouo di Treuiso, con
la quale lo infornaa dell'interposizione d'appello presso il tribunale me-
tropolitico da parte dei fratelli Bonaccursio e Lapo quondam Cambino
degli Agolanti contro la sua sentenza definitiua nella questione usuraria
intercorrente tra i fratelli degli Agolanti e Bonauentura da Caradesio, cih
tadino di Treuiso. Il patriarca pertanto inibisce a Matteo l'esecuzione del-
la sentenza.

lcarta 55rl

Inhibitorie

Sancte ' sedis Aquilegensis Dei gratia paúiarcha Bertrandus di-
lecto nobis in Christo prudenti viro Matheo de Boateriis de Bononia 52

venerabilis fratris in Christo Petripauli eadem gratia episcopi Tervisini
suffraganei nostri vicario generali salutem in Domino. Constitutus in

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita.
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nostra presentia díscretus vir Augustinus de nostra terra Utini procura-
tor Bonacursii et Lappi fratrum condam Cambini de Agolantíbus et
fratrum condam Petrípauli de Agolantibus se procuratorio nomine eo-
rundem cum quadam appellatione in publica forma ad nos et sedem
nostram interposita viva voce per Lambertinum de Plastellis de Bono-
nia procuratorem díctorum fratrum a quadam sententia contra eos seu

dictum Lambertinum eorum procuratorem per telata in causa usura-
tia conffaipsos seub eundem Lambertínum procuratorem eorum mota
per Bonaventuram de Caradesio civem Tervisinum suo et hereditario
nomine condam Pregadei fratris sui ac cum quibusdam tuis litteris di-
missoríís pro apostolicis refutatoriis super ipsa appellatione dictis ap-
pellantibus a te datis, coram nobis die date presentium presentavit no-
bisque supplicavit instanter ut, cum ipse Au-lgustinus procurator dictis
nominíbus causam appellationis huiusmodi intendat prosequi coram
nobis, nos causam ipsam audire ac decidere tibique ne interim contra
appellantes premissos in preiudicium cause appellationis ipsius pen-
dentis coram nobis aliquid innovares, inhibere benignius dignaremur.
Quocirca cum instante eodem Augustino procuratore prefatum Bona-
venturam de Caradesio per alias nostras litteras ad nostrum examen ci-
tandum duximus, volentes causam appellationis iamdictam in nostra
ventilari curia et decidi et interim ipsa pendente nichil debeat innovari,
tibi tenore presentium districtius inhibemus ne, dum coram nobis cau-
sa appellationis huiusmodi agitatur, quidquam in ipsins cause preiudi-
cium contra appellantes predictos innovare presumas. Si qua vero post
interpositionem appellationis iamdicte extiterint quomlibet innovata,
illa revocare et in statum pristinum reducere protinus non ommittas.
Has autem litteras nostri sigilli impressione munitas ad cautelam feci-
mus registrari, de quarum presentatione instrumento publico inde
confecto harum seriem continenti dabimus plenam fidem. Datum in
castro nostro Utini, die XXIo mensis aprilis, anno dominice nativitatis
MocccoxLIIIo, indictione xla.

b Stgrc end depennato.

335

GUBERTINO DA NOVAIE

99.

1343 aprle 21, Udine.

Lettera di citazione del patriarca a Zambone quondariu Giacomazio
da Ahilia di Treuiso, con la quale gli ordina di comparire dinnanzi al tri-
burcale metropolitico nella causa d'appello interposta dai fratelli Dona-
sdei, Bonaccursio, Lapo e Leonardo quondam Cambino degli Agolanti,
eredi del quondam Pietropaolo, contro la sentenza definitiua emessa da
Matteo de Boateriis di Bologna, uicario generale di Pietro Paolo uescouo
di Treuiso, nella questione usuraria intercorrente tra i fratelli degli Ago-
larcti e Zambone.

lcarta 55of

Citatorie.
Sancte ' sedis Aquilegensis, Dei gratia patúarcha Bertrandus di-

lecto nobis in Christo Zambono o condam Iacomatii de Altilia de Ter-
visio salutem in Domino. Pro parte providorum virorum Donesdei,
Bonacursii, Lapi et Leonardi fratrum condam Cambini de Agolantibus
et heredum condam Petripauli de Agolantibus eorum fratris nobis fuit
cum instancia I supplícatum ut cum ipsi causam appellationis ad nos et

' sedem nostram interposíte d per discretum virum Lambertinum de
Plastellís de Bononia procuratorem et procuratorio nomine eorundem
a quadam diffinitiva sententia contra ipsos seu díctum eorum procura-
torem in tui favoremlata per prudentem virum Matheum de Boateriis
de Bononia venerabilis fratris in Christo Petrípaulí Deí gratia episcopi
Tervisini suffraganei nostri vicarium generalem, ín causa usuraria ver-
tente inter te seu magistrum Andream de Tribano notarium procurato-
rem tuum agentem ex parte una et predictos appellantes seu dictum
eorum procuratorem se ex parte altera defendentes, íntendant prose-
qui coram nobis, nos causam ipsam audire et decidere ac te ad no-
strum evocare iudicium dignaremur. Quocirca volentes ad cognitio-

u La S rnaiuscola iniziale è ingrandita. b La z iníziale è resa con C maiusco-
la cedigliata. ' Segue I'abbreuiazione cam depennata di dubbia interpretazlone;
forse curiam. d Da correggersi in interpositam; forse per attrazione di appellatio-
nis.
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nem et decisionem cause' appellationis huiusmodi intendere iusticia
mediante, te tenore presentium semel, secundo et tercio peremptorie
citamus, requirimus et monemus quatenus quintadecima die immedia-
te a presentatione tibi facienda presentium computanda si fuerit iuridi-
ca, alia proxima die non feúata tunc sequenti, quam tibi pro duobus
edictis et uno peremptorie assignamus, corarn nobis ubicumque in ci-
vitate vel diocesi nostra fuerimus aut coram venerabile fratre in Chri-
sto Guidone Dei gratia episcopo Concordiense nostro vicario generali
in Utino nostre diocesis legittime comparere procures causam defensu-
rus iamdictam, facturus et recepturus super hiis quod iusticia suadebit.
Alioquin elapsa dicta die in causa ipsa tui absentia non obstante, prout
et in quantum t de iure poterimus, procedemus. Has autem litteras no-
stri sigilli impressione munitas ad cautelam fecimus registrari, de qua-
rum presentacione instrumento publico inde confecto harum seriem
continenti dabimus plenam fidem. Datum in castro nostro Utini, die
)fiIo mensis aprilis, anno dominice nativitatis millesimo ccco)c-tIlo, in-
dictione xu.